BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /BGTVT-VKHĐT
V/v điều chỉnh thiết kế cơ sở bổ sung

01 mới (cầu Bản Giang) thuộc Gói thầu
XL-06 Dự án Kết nối giao thông các

tỉnh miền núi phía Bắc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được văn bản số 1508/BQLDA2-PID5 của

Ban Quản lý dự án 2 (Ban QLDA2) về việc xin chấp thuận chủ trương điều chỉnh thiết
kế cơ sở bổ sung 01 cầu mới (cầu Bản Giang) tại Km137+551 thuộc Gói thầu XL-06
Dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc. Về vấn đề này, Bộ GTVT có ý
kiến như sau:

Tại văn bản số 1620/BGTVT-KHĐT ngày 26/2/2021, Bộ GTVT đã chấp thuận
điều chỉnh hướng tuyến đoạn Km137+040 – Km137+960 để tránh hiện tượng đá lăn,
đá rơi, không phải xây dựng bán hầm, cải thiện yếu tố hình học đoạn tuyến, tăng cường
đảm bảo an toàn giao thông, thân thiện với môi trường và đảm bảo hiệu quả chất lượng
khai thác ổn định lâu dài. Trong đó phương án chỉnh tuyến đã xác định việc xây dựng
cầu mới (cầu Bản Giang) tại Km137+551 có sơ đồ nhịp 3x33m.

Do vậy, Ban QLDA2 căn cứ văn bản số 1620/BGTVT-KHĐT để hoàn thiện
thiết kế kỹ thuật và trình duyệt theo quy định. Sau khi hoàn thành toàn bộ công tác thiết
kế kỹ thuật, Ban QLDA2 có trách nhiệm tập hợp các nội dung thay đổi so với bước Dự
án đầu tư trình Bộ GTVT xem xét, phê duyệt.

Ban QLDA2 khẩn trương triển khai, thực hiện tuân thủ đúng quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để b/c);
 - Thứ trưởng: Nguyễn Ngọc Đông (để b/c);
 - Vụ trưởng (để b/c);
 - Cục QLXD;
 - Lưu: VT, Vụ KHĐT,PHAMNQ.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHĐT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Anh Dũng

10056 27